
 

 

 

    

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・花苗代（パンジー）           ￥15,120 

・雲越ガス代               ￥4,622 

・材料費（袋他）             ￥36,607 

合計            ￥56,349 

・リサイクルバザー            ￥17,150 

・まち協より               ￥10,000 

・社福より                ￥34,800 

合計             ￥61,950 

まち協だより 

遊邑福栄 
第 １０４ 号 

２０１９年１月２５日(金) 

福栄まちづくり協議会 

1／29（火）井上靖碑前祭・偲ぶ会 

（野分の館／太田公民館）10：00 ～ 

2／3 （日）町インドアソフトテニス大会 

2／10（日）里山自然体験 10：00 ～ 

2／17（日）給食ボランティア 13：00 ～ 

2／17（日）町バドミントン大会 

2／20（水）第 10 回まち協役員会 19：00 ～ 

～ ２月の予定 ～ 

✿ 地域振興センターにてチケット販売中!! ✿ 

「楽しくないと俳句じゃない」を 
合言葉に俳句のイメージを 
一新する楽しい話と、コツを掴めば 
誰でも 5 分で一句作ることが 
出来る「技」を伝授。 

【 ２０１９年 新年のご挨拶 】 福栄まちづくり協議会 会長 田辺克文 

★ 日  時 ★ 平成 31 年 3月 31 日（日） 

        開演：午後 2 時 30 分 開場：午後 2 時 

★ 会  場 ★ 日南町総合文化センター（さつきホール） 

★ 前売りチケット（当日料金） ★ 全席自由 

⇒ 一   般：￥１，５００－（￥２，０００－） 

⇒ 高校生以下：￥８００－  （￥１，０００－） 

（前売りチケット完売の場合は当日チケットの販売はありません。）  

 

※ センターご使用の際は、 

お早めに連絡をお願い致します。 

夏井いつき 句会ライブ 

テレビで大人気の俳句の先生！！ 

--------------------------------- 

 地域の皆様には、新しい年をご健勝でお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年は、まち協事業・イベント等に絶大なるご理解の

上、ご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございました。本年もどうか宜しくお願い致します。 

 さて、今年は福栄にとって２つの重大な事業が完成します。一つは、「福栄地域振興センター（コミュニティセンター）」の竣工で

す。平成２４年から検討を始め、途中紆余曲折がありましたが、待ちに待った完成が近付いております。今のところ、３月２８日

（木）に竣工式を予定しております。竣工後は、地域の活性化に繋げるよう、皆様に幅広くご利用いただきたいと思います。 

 二つ目は、「福栄の歴史書作成」についてであります。我々のふるさと福栄の歴史を掘り起こし、後世に伝えなければという思いで

平成２６年から取り掛かり、約２０名の作成委員・編集委員の皆様のご努力により、昨年までに資料収集及び調査、執筆を終え、現

在は訂正や校正を行っているところです。製本にして、１３０ページ程度になるのではと考えています。地域の皆様には是非読んで

いただきたいと思い、全戸に無料配布をしたいと考えております。 

 
 

「俳句を知れば世界が変わる」 

キラキラ愛情弁当 

学習部より、皆様から沢山のご協力をいただきました、 

キラキラ愛情弁当（11/25）の決算報告をいたします。 

決算報告について 

＜収入の部＞ 

＜支出の部＞ 

￥61,950－￥56,349＝￥5,601－ 

※ 残金は次年度へ繰り越します。 

 本年は、昨年行って好評だった「星空観察会」等、新たな事業も模索し

ながら前進していきたいと考えておりますので、皆様のご支援・ご協力を

お願い申し上げます。 
 

 

昨年より建設が始まっておりました、新福栄地域振興センターが

もう間もなく完成します！地域のコミュニティの場の一つとし

て、より多くの皆様に積極的に使っていただきたいと考えており

ます。そんな新しくなったセンターの「名称」を大募集します！

どんな意見でも構いません。「こんな名称がいいな」と思うもの

があれば、地域振興センターまでご連絡下さい！沢山の案を、お

待ちしております！ ＜連絡先：83-0454 福栄地域振興センター＞ 

新地域振興センター 

名称大募集！！ 


